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تراز تجاری در سال ۱۴۰۲منفی ۱۶.۸ میلیارد دلار شد
تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی 
و بــرق بیش از ۲۰.۶ میلیارد دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی به حدود منفی 
۱۶.۸ میلیارد دلار رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران، 
صادرات کشــور در سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات برق، نفت، خدمات فنی 
مهندسی و تجارت چمدانی ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل 
از آن ۸.۹ درصد کاهش داشته است.همچنین مجموع صادرات کشور با احتساب 
نفت، برق، تجارت چمدانی ۸۶.۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین وزن صادرات 
)بدون نفت خام( به حدود ۱۳۶.۴ میلیون تن رســیده که رشدی ۹.۸ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.در این میان مجموع واردات کشور )با احتساب 
واردات ۱.۹ میلیارد دلاری شــمش طلای اســتاندارد( در سال گذشته به ۶۶.۳ 
میلیارد دلار رسیده است. وزن واردات هم با حدود ۳۹ میلیون تن، افزایش ۴.۴ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.بر این اساس تراز تجاری سال ۱۴۰۲ 
با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق بیش از ۲۰.۶ میلیارد 
دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی )یعنی بدون احتساب نفت خام، خدمات فنی 
و مهندسی و برق( به حدود منفی ۱۶.۸ میلیارد رسیده است. این در حالی است 
که کسری تراز تجاری غیرنفتی کشور در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۴.۵ 
و ۶.۴ میلیارد دلار بوده است.علاوه بر این، اطلاعات منتشر شده از سوی گمرک 
نشان می دهد که در سال گذشته متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی ۳۶۲ 
دلار بوده که کاهش ۱۷ درصدی نســبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.در مقابل 
متوســط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۶۹۷ دلار بوده که نسبت به رقم 
۱۶۱۴ دلار در سال ۱۴۰۱ رشد پنج درصدی داشته است. بر این اساس در سال 
گذشته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده است.
بر این اســاس در سال گذشــته ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴.۷ 
برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده که نشان دهنده ترکیب کالاهای صادراتی 
نیز است؛ چراکه عمده سبد صادراتی ایران را کالاهای با ارزش افزوده پایین و با 

سطح فناوری پایین تر تشکیل می دهد.

مالیات نقل و انتقال انواع خودرو برای سال ۱۴۰۳ 
اعلام شد

ماخذ محاســبه مالیات نقل و انتقال ]و حق الثبت[ انواع خودروهای سبک و 
سنگین و موتورسیکلت های تولید داخل و وارداتی اعلام شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، مأخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال ]و حق الثبت[ انواع خودروهای سبک و 
سنگین و موتورسیکلت های تولید داخل و وارداتی جهت اجرا در سال ۱۴۰۳ از 
ســوی سازمان امور مالیاتی اعلام شد.در این جداول، عددی که در ردیف وسیله 
نقلیه و ستون مربوط به سال ساخت آن وارد شده، »مالیات نقل و انتقال« است.
همچنین با توجه به ماده ۳۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰، برای 
آنکه از مبلغ »مالیات نقل و انتقال« به »بهای سند« برسید، اگر »داخلی« بود، در 

۱۰۰ ضرب و اگر »وارداتی« بود، در ۵۰ ضرب کنید.

برگزاری اولین حراج شمش طلا در سال جاری
براساس شیوه  نامه نحوه برگزاری حراج حضوری شمش طلای استاندارد در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران، شانزدهمین جلسه حراج شمش طلای استاندارد 
در روز یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ برگزار می شود.به گزارش مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، زمان جلســه حراج از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۶:۰۰ است و وجه الضمان 
مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال )۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( به ازای هر قطعه 
شمش طلای استاندارد است.متقاضی خرید می تواند تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۸ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ مبلغ وجه الضمان را پرداخت کند. مبلغ وجه الضمان باید به 
حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشروط به تأیید واریز وجه از سوی 

این مرکز واریز شود.

تذکر جهاد کشاورزی به گندمکاران
وزارت جهادکشــاورزی در مورد نحوه آبیاری مزارع به گندمکاران تذکر داد 
که بر اســاس دستورالعمل های ارائه شده آبیاری کنند و درضمن در ساعاتی که 
رطوبت هوا بالاسن، اقدام به برداشت گندم نکنند.به گزارش اکوایران، طبق اعلام 
وزارت جهادکشــاورزی، با توجه به افزایش بارش ها در ایام پایانی سال ۱۴۰۲ و 
ابتدای ســال جاری، قطعا بیماری های گندم مانند زنگ زرد، سفیدک پودری و 
فوزاریوم خوشــه)کپک صورتی( و... توسعه پیدا می کند. برهمین اساس سهراب 
سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی به کشاورزان توصیه کرد برای 
مدیریــت آفات به مراکز خدمات و کلینیک های گیاه پزشــکی مراجعه کنند.او  
افزود: آفت سن افزایش خواهد یافت، بنابراین باید مبارزه بر اساس دستورالعمل ها 
انجام شــود، آبیاری مزارع در اراضی آبی بر اســاس دستورالعمل ها و بر اساس 
زمان بندی مناسب دما و خشکی انجام شود.سهرابی همچنین به تغذیه گیاهی در 
مرحله داشت نیز اشاره کرد و گفت: در مناطق معتدل مانند اصفهان و اقلیم های 
سرد مانند آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، مرکزی و همدان، از 
کودهای پتاسیم، سولفات آمونیوم و ریز مغذی ها استفاده شود.مجری طرح گندم 
با اشاره به اینکه کشاورزان در برداشت محصول از کمباین هایی استفاده کنند که 
ریزش کمتر داشته و معاینه فنی برای آنها صادر شده است، گفت: همچنین در 

ساعاتی که رطوبت هوا بالا است، اقدام به برداشت نکنند.

اعلام نرخ تسعیر ارز شبکه بانکی کشور 
بانک مرکزی نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی شبکه بانکی 
کشــور برای گزارشگری مالی پایان ســال ۱۴۰۲ را بر اساس نرخ خرید حواله 
ETS مرکــز مبادلــه ارز و طلای ایران در تاریخ ۲۸ اســفند ماه ۱۴۰۲ تعیین 
کرد.به گزارش ایلنا، بر اســاس بخشنامه شماره ۶۴۹۲/۰۳ و پیرو بخشنامه های 
منتهی به بخشنامه شماره ۳۱۹۶۱۶  /۰۱ مورخ ۲۵  /۱۲  /۱۴۰۱ موضوع اعلام نرخ 
تسعیر برای گزارشگری مالی منتهی به اسفند ماه سال ۱۴۰۱ و بر اساس مصوبة 
جلسه ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ هیئت عامل بانک مرکزی در خصوص نرخ تسعیر 
اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی 
پایان ســال ۱۴۰۲، بر اساس بند »الف« مصوبه مقرر شد تا اقلام پولی دارایی ها 
و بدهی های ارزی بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی برای گزارشگری مالی 
پایان سال مالی ۱۴۰۲ بر اساس نرخ خرید حواله ETS مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در تاریخ ۲۸  /۱۲  /۱۴۰۲ و با رعایت استانداردهای حسابداری، تسعیر شود.

حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشت
رئیس اتحادیه طلا ضمن بیان اینکه قیمت ها در بازار طلا و سکه ملتهب شده 
است، گفت: افزایش قیمت ها دور از انتظار بود بنابراین به مردم توصیه می کنیم 

تا زمان ثبات قیمت ها، مبادله ای انجام ندهند.
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در 
گفت وگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازار طلا و ســکه اظهار کرد: از جمله 
اصلی ترین دلایل افزایش قیمت ها در بازار طلا و ســکه مربوط به نوسانات انس 
جهانی می شد که از ابتدای سال جاری نرخ انس حدود ۱۶۰ دلار افزایش یافت 
که به دور از انتظار بود. بخشــی از افزایش قیمت ها در بازار داخل هم ناشــی از 
افزایش بیش از حد قیمت ارز و البته انتشــار اخبار سیاسی و اقتصادی و بحران 
خاورمیانه بود.وی با بیان اینکه از روز بازگشــایی بازار روند افزایشی قیمت ها را 
داشتیم که دور از انتظار بود، افزود: در سال جاری هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود 
۳۱۰ هزار تومان افزایش قیمت داشــت که باعث شــد بازارهای داخلی ملتهب 
شوند؛ ســکه از مرز ۴۵ میلیون تومان گذشته که از ابتدای شروع سال کاری ۶ 

میلیون تومان گران شده است.
بذرافشــان در مورد وضعیت تقاضا ادامه داد: تقاضا چندان افزایشی نیافته و 
شــرایط عادی است. مبادله ای انجام نمی شود و مردم منتظر هستند که ببینند 
شرایط بازار به چه سمتی می رود.وی اضافه کرد: متأسفانه امسال حباب سکه از 
مرز ۱۰ میلیون تومان گذشته و به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رسیده است، 
بنابراین می توان گفت قیمت ها در بازار کاذب و غیراصولی است.بدرافشان ضمن 
توصیه به مردم برای عدم ورود به بازارهای ملتهب گفت: توصیه ما این است که 
مردم ســعی کنند در بازارهایی که التهاب دارد، ورود نکرده و صبر کنند بازار به 
ثبات برسد و بعد از اینکه قیمت ها به ثبات رسید اقدام به خرید و فروش سکه و 
طلا کنند.وی همچنین تاکید کرد: اگر بانک مرکزی نسبت به کنترل بازار ارز و 
عرضه سکه و شمش طلا اقدام کند می تواند نقش محوری در ثبات قیمت ها در 

بازار سکه و طلا داشته باشد.

ویژه

اخبار کوتاه

بازار 

روز شنبه برای چهارمین روز خالص تغییر 
مالکیــت حقوقی به حقیقی بازار منفی شــد 
و هــزار و ۱۰۰ میلیارد تومــان پول حقیقی 
از بازار سهام خارج شــد که بیشترین رقم از 
خرداد سال گذشته به این سو است.به گزارش 
اکوایــران، در معاملات روز شــنبه هجدهم 
فروردین ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران 
۱۹ هــزار و ۹۱۱ واحد نســبت به روز کاری 
گذشــته پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون 
و ۲۳۰ هزار و ۹۶۶ واحد رســید. ریزش ۱۹ 
هزار واحدی بزرگترین افت شاخص در ۲ ماه 

اخیر است. 
شاخص کل هم وزن بورس نیز با کاهش ۱۶ 
هزار و ۲۹۰ واحدی در رقم ۷۴۳ هزار و ۴۰۶ 
واحدی ایستاد.شــاخص کل فرابورس با افت 
۳۹۸ واحدی به رقم ۲۵ هــزار و ۱۸۰ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهــش ۳ هزار و ۸۴۳ واحد به ســطح ۱۳۵ 
هــزار و ۵۹۶ واحد رســید.روز شــنبه برای 
چهارمین روز خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که 
بیشترین رقم از خرداد سال گذشته به این سو 
اســت.امروز نماد خساپا بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشــت کــه ارزش آن ۸۶ میلیارد 
تومان بود. پس از خســاپا، نمادهای خگستر، 
شپنا، خودرو و شــبندر بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در ســوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای فزر، جم پیلن، 
تاصیکــو، خزامیا و البرز تعلق داشــت.امروز 
وبملت، اخابر، شســتا و خودرو نمادهای قرمز 

پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت 
شــاخص کل بورس داشــتند. در سوی دیگر 
نمادهای فملی، ســیتا و تاصیکو از نمادهای 
ســبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیــز نمادهای خاور، آریا و آریان 
بیشــترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و 
نمادهای فزر، زماهان و ســاروج بیشترین اثر 
افزایشــی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد 
ذوب بیشــترین تراکنش را داشت و خودرو و 
خگســتر در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در 
فرابــورس نیز فزر، آردینه و خاور بیشــترین 

ارزش معاملات  را داشــتند.امروز  تراکنــش 
کل بازار ســهام به ۳۰ هــزار و ۷۶۵ میلیارد 
تومان رســید. ارزش معاملات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه ۱۶ هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان بود 
که ۵۴ درصــد از ارزش کل معاملات بازار را 
در این روز تشــکیل می دهد.ارزش معاملات 
خرد نیز با افزایش ۶۳ درصدی به نسبت روز 
معاملاتی قبــل به رقم ۶ هزار و ۶۶۱ میلیارد 

تومان رسید.
در معاملات امروز نماد شــپنا بیشــترین 
ارزش معامــلات  بــازار ســهام  را بــه خود 
اختصــاص داد کــه ارزش معاملات آن ۲۵۸ 
میلیارد تومان بود. پس از شپنا، فزر بیشترین 
ارزش معاملات را داشــت و خودرو رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص 
داد و پس از آن، دو نماد ذوب و خگســتر در 
رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار 
گرفتند.در جدول حجم معاملات نیز ســهام 
ذوب با تعــداد ۲ میلیــارد و ۸۴۶ میلیون و 
۷۶۵ هزار و ۴۹ ســهم در صــدر قرار گرفته 
اســت. خودرو در رتبه دوم بیشــترین حجم 
معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به شستا 
تعلق داشــت. دو نماد خســاپا و شپنا نیز در 
رتبه های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار 
قرار داشتند.در معاملات شنبه، ۳۳ نماد صف 
خرید داشــتند و ۱۹۹ نماد بــا صف  فروش 
مواجه بودند. مجمــوع ارزش صف های خرید 
با افت ۶۱ درصدی نســبت به روز کاری قبل 
بــه ۴۷ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع 
ارزش صف هــای فروش نیز بــا افزایش ۳۳۷ 

درصدی به ۴۱۱ میلیارد تومان رسید.

معاون بانک مرکزی گفــت: طرح ریال دیجیتال اول در 
جزیره کیش به شکل آزمایشی اجرا می شود و به تدریج در 

سایر نقاط کشور هم اجرایی خواهد شد.
به گزارش ایلنا، مهران محرمیان ارتقا و تقویت سامانه های 
نظارتی بانک مرکزی در راســتای انجام وظایف اصلی بانک 
یعنی کنترل تورم را از مهمترین اقدامات حوزه فناوری های 
نوین در سال ۱۴۰۲ برشمرد و گفت: برای کنترل تورم، بانک 
مرکزی نیازمند کنترل خلق نقدینگی توسط بانک هاست و 
در این زمینه از سامانه های نظارتی متنوعی بهره می برد که 
در سال ۱۴۰۲ با ارتقا این سامانه ها، بانک مرکزی از ظرفیت 
نظارتی آنها برای نظــارت بر بانک ها و روند خلق پول بهره 
برد.وی افزود: از آثار استفاده این سامانه ها در کنار برنامه ها 
و سیاست های بخش های نظارتی و اقتصادی بانک مرکزی 
می توان بــه کنترل خلق نقدینگی در محدوده هدفگذاری 
شده اشــاره کردکه در نهایت به روند کاهنده نرخ تورم نیز 

منجر شد.معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در خصوص 
پروژه چک الکترونیک تصریح کرد: در حال حاضر ۱۲ بانک 
مجهز به سیستم صدور چک الکترونیکی هستند و به تدریج 
همه بانک ها به این سیســتم مجهز می شــوند و همچنین 
تمام بانک ها در حال حاضر مجهز به سیستم پذیرش چک 

الکترونیک هستند.  
بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفتــه چک کاغذی تا 
سه سال آینده در شــبکه بانکی حذف و چک الکترونیکی 
جایگزین می شــود.وی افزود: تا کنون ۲۳۰ هزار فقره چک 
الکترونیکی توسط مشتریان بانک ها صادر شده که ۲۰۰ هزار 
فقره آن در شبکه بانکی کارسازی شده است.محرمیان گفت: 

چک های الکترونیک  فعلا در بانک صادر کننده قابل پذیرش 
اســت، اما به تدریج با پیاده سازی کامل فرآیندها در سال 
جاری در ســایر بانک ها نیز چک های الکترونیک نقد پذیر 

خواهد شد. 
محرمیان در مورد اعتبار سنجی مشتریان شبکه بانکی 
گفت: این امر بر اســاس شــمول مالی و میزان بهره مندی 
مردم از خدمات مالی و به طور اخص اســتفاده از خدمات 
بانکداری الکترونیک مورد بررســی اســت. در حال حاضر 
به گواه بانــک جهانی ایران در زمینه اســتفاده از خدمات 
بانکداری الکترونیک ایران جزء کشــورهای سرآمد در دنیا 
به شــمار می رود اما در زمینه ارائه  تسهیلات الکترونیکی 

کشــورمان دارای رتبه خوبی نیست.وی افزود: برنامه بانک 
مرکزی تسهیل دسترســی آحاد جامعه به تسهیلات خرد 
است و این نیازمند نظام اعتبارسنجی است تا افراد بتوانند 
بدون نیاز به ضامن و .. به تســهیلات خرد دسترسی داشته 
باشند و همچنین ریسک نکول وام بانک ها نیز کاهش یابد 
چرا که عدم بازپرداخت اقســاط از عوامل افزایش ریســک 
اعتباری افراد است، بنابراین مشتریان تلاش می کنند اقساط 

وام خود را به موقع پرداخت کنند.
معوان فناوری های نوین بانک گفت: نظام اعتبارسنجی 
که طراحی شده بر مبنای هوش مصنوعی  است و اطلاعات 
را از منابــع اطلاعاتی مختلف مانند ســازمان امور مالیاتی، 
وزارت رفاه، قوه قضائیه پلیس راهنمایی و رانندگی و ... جمع 
اوری می کند و در اوایل ســال جــاری این مدل عملیاتی 
خواهد شــد و به افزایش رتبه اعتبارســنجی برای دریافت 

خدمات بانکی ارائه می شود.

تورم ماهانه کالاهای خوراکی بــرای همه دهک ها بجز 
دهک دهم، در بهمن ســال ۱۴۰۲ منفی شــده بود اما با 
فرارسیدن اسفند ماه این کاهش قیمت در خوراکی ها ادامه 
نیافت و تورم ماهانه این کالاهــا برای همه دهک ها دوباره 
مثبت شــد.به گزارش اکوایران، نرخ تورم که نشــان دهنده 
درصد تغییر قیمت ســبد مصرف خانوارها اســت، علاوه بر 
اعلام به صورت کشــوری برای هــر دهک نیز به طور مجزا 
در پایان هر ماه ارائه می شــود.آخرین گزارش مرکز آمار از 
این نرخ نیز به اســفند ۱۴۰۲ مربوط می شود که صبح یکم 
فروردین ۱۴۰۳ روی درگاه این نهاد قرار گرفت. بررسی های 
صورت گرفته نشــان می دهد که تورم ماهانه کل کشور در 
اسفند نسبت به بهمن بالاتر رفته است. علت این مسئله نیز 
می تواند ریشــه در بالا رفتن تورم کالاهای خوراکی داشته 
باشد. این نرخ در بهمن منفی شده بود و دوباره در اسفند به 
مدار مثبت بازگشت و از این طریق باعث بالا رفتن تورم کل 
شد.از میان دهک های هزینه ای، تورم ماهانه خوراکی ها در 
۹ دهک اول طی بهمن سال گذشته منفی بود اما در اسفند 
ماه مثبت شد. بالاترین تورم خوراکی نیز به نام دهک دهم و 
پایین ترین آن به نام دهک اول ثبت شده است.برخلاف تورم 
ماهانه کالاهای خوراکی، این نرخ برای کالاهای غیرخوراکی 
در اســفند ماه کاهش یفاته است به طوری که تورم ماهانه 

غیرخوراکی ها در همه دهک ها طی اســفند ماه پایین تر از 
بهمن ماه بوده است.

تغییر جهت تورم خوراکی ها 
از منفی به مثبت

طبق داده هــای مرکز آمار، تورم ماهانه کل کشــور در 
اســفند سال گذشــته ۲ درصد بوده که نســبت به بهمن 
افزایش ۰.۶ واحد درصدی داشــته اســت. ایــن نرخ برای 
کالاهای خوراکی نیز ۱.۶ درصد شده در حالی که در بهمن 
مــاه منفی ۰.۴ درصد بوده اســت. نرخ تــورم هر زمان که 
مثبت باشد نشــان می دهد که قیمت یک سبد یکسان از 
کالا و خدمات نســبت به ماه قبل افزایش یافته است.زمانی 
که این نرخ منفی می شود، ارزان ترشدن قیمت این سبد را 
نشان می دهد. بنابراین تورم خوراکی منفی ۰.۴ درصدی در 
بهمن ماه حاکی از آن اســت که سبد خوراکی خانوارها در 
این ماه به همین میزان نســبت به دی ارزان تر شده است. 
با این حال این کاهش قیمت پایدار نبوده و ســبد خوراکی 

کل خانوارهای کشور در اسفند ماه با افزایش ۱.۶ درصدی 
قیمت همراه بوده اســت.البته کالاهــای غیرخوراکی روند 
مشابهی نداشــتند و تورم ماهانه آن ها در اسفند نسبت به 
بهمــن کاهش یافته و از ۲.۳ درصد به ۲.۲ درصد رســیده 
اســت. تمامی این ارقام مربوط به میانگینی از کل کشــور 
اســت. این نرخ ها به صورت مجزا برای هر دهک هزینه ای 
نیز اعلام می شــود.اگر همه خانوارهای کشور را از کمترین 
هزینه ســالانه به بیش ترین هزینه سالانه مرتب کرده و هر 
۱۰ درصد را در یــک گروه قرار دهند، دهک های هزینه ای 
حاصل می شود. به این ترتیب، دهک اول نماینده ۱۰ درصد 
از فقیرترین و دهک دهم نماینده ۱۰ درصد از ثروتمندترین 
خانوارهای کشور است.در اسفند ماه، تورم ماهانه خوراکی ها 
در دهک اول کمتر از ســایر دهک ها بوده است. این نرخ از 
منفی ۱.۷ درصد در بهمن ماه به ۱.۱ درصد در اســفند ماه 
رسیده است. هر چه به سمت دهک های ثروتمند نزدیک تر 
می شویم این نرخ بالاتر می رود به طوری که در دهک دهم 

تورم ماهانه خوراکی ها به ۱.۸ درصد می رســد.مثبت بودن 
تورم ماهانه این کالاها در همه دهک ها طی اســفند ســال 
قبل از این جهت حائز اهمیت است که این نرخ در بهمن ماه 

برای ۹ دهک منفی بوده است. 
یعنی ارزان شــدن سبد خوراکی تنها در یک ماه در سال 
گذشــته دیده شده و دوباره با نزدیک شــدن به عید نوروز 
و پایان ســال، این کالاها با افزایش قیمت مواجه شــده اند؛  
شدیدترین افزایش قیمت نیز برای ثروتمندان بوده است.در 
مقابل، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی برای همه دهک ها 
در اسفند نسبت به بهمن کاهش یافته است. برای مثال، در 
بهمن ماه کمترین تورم ماهانــه غیرخوراکی ها ۲.۱ درصد 
بوده و دهک های دوم تا ششم را در بر می گرفته و بالاترین 
ســطح این نرخ ۲.۵ درصد بوده کــه مربوط به دهک دهم 
بوده است. اما در انتهای اســفند ماه، کمترین تورم ماهانه 
غیرخوراکی ها برابر با ۲ درصد بوده که معطوف به دهک های 
دوم تــا پنجم بوده و بالاترین ســطح این نــرخ نیز به ۲.۴ 
درصد در دهک دهم رســیده است.بنابراین به طور کلی در 
آخرین ماه از سال ۱۴۰۲، قیمت سبد خوراکی خانوارها در 
همه دهک ها نســبت به بهمن بالاتر رفته اما این سبد برای 
کالاهای غیرخوراکی با این که شاهد افزایش قیمت بوده اما 

سرعت این افزایش نسبت به بهمن ماه کمتر بوده است.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

حذف چک کاغذی تا سه سال دیگر

تورم خوراکی و غیرخوراکی دهک ها در اسفند ۱۴۰۲

ارزانی خوراکی ها برای فقرا ادامه دار نشد

ارز دیجیتال

این گزارش به معرفی رمزارزهایی با بیشــترین رشد 
قیمت در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ می پردازد و رقبای 
بیت کوین از نظر بالاترین میزان ســود را معرفی می کند.
به گزارش اکوایران، میم کوین ها توانســتند در ســه ماهه 
نخست ســال ۲۰۲۴ به پرسودترین ارزهای دیجیتال در 

بازار کریپتو تبدیل شوند.
به نوشته کوین تلگراف، ارزهای دیجیتالی که در دسته 
»میم کوین« قرار می گیرند، از یک میم اینترنتی نشــئت 
می گیرنــد یا ویژگی های طنز آمیــز دارند. دوج کوین به 
عنوان یکی از معروف ترین میم کوین ها شناخته می شود.

در ســه ماهه نخست سال جاری میلادی، میم کوین ها 
دارای بالاترین ســود بودند و متوسط سود آن ها در میان 
ارزهــای دیجیتال برتر معادل هــزار و ۳۱۲ درصد بوده 
است.گزارش ها نشــان می دهد میم کوین هایی که در ماه 
مارس ۲۰۲۴ ایجاد شــدند، تا پایان ســه ماهه نخســت 
توانســتند در میان ۱۰ میم کوین برتر از نظر ارزش بازار 
قرار بگیرند که از جمله آن ها می توان به »بوک آو میم«، 

»برِت« و »گربه در دنیای ســگ ها« اشــاره کرد.در سال 
۲۰۲۴ و در پایان ماه مارس، میم کوین برِت توانســت با 
بازده ۷ هزار و ۷۲۷ درصدی، بیشــترین رشــد قیمت را 
داشته باشد و پس از آن نیز میم کوین »داگ ویف هَت« با 

رشد ۲ هزار و ۷۲۱ درصدی همراه بوده است. 
بر اساس داده های سایت اینوستینگ، قیمت بیت کوین 
در روز جمعه )۱۷ فروردین( از ۶۶ هزار و ۲۶ دلار تا ۶۸ 
هزار و ۶۹۲ دلار نوسان داشته است. این رمزارز تا حدود 
ساعت ۱۰ شب به وقت ایران، نزدیک به ۶۷ هزار و ۴۰۰ 

دلار معامله شده است. 
تغییر قیمت بیت کوین در ۲۴ ســاعت گذشته منفی 
بــوده و قیمت آن حدود هــزار و ۵۰۰ دلار کاهش یافته 
اســت. ارزش معاملات بزرگ تریــن ارز دیجیتال در ۲۴ 
ســاعت گذشــته ۷۸/۳۹ میلیارد دلار بوده و ارزش این 
رمزارز نســبت به یک هفته گذشــته بیــش از ۲ درصد 

کاهش یافته است.
همچنین قیمت اتریوم در همین روز از ۳ هزار و ۲۱۲ 

دلار تا ۳ هزار و ۳۳۳ دلار نوسان داشته است. این رمزارز 
تا حدود ســاعت ۱۰ شــب به وقت ایران، ۳ هزار و ۳۱۲ 

دلار معامله شده است. 
تغییر قیمت اتریوم در ۲۴ ســاعت گذشته منفی بوده 

و قیمت آن حدود ۱۰۰ دلار کاهش یافته اســت. حجم 
معاملات این ارز دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۷/۱۷ 
میلیارد دلار بوده و ارزش آن نسبت به یک هفته گذشته 

حدود ۵ درصد کاهش یافته است.

پرسودترین ارزهای دیجیتال در سه ماهه نخست ۲۰۲۴

رکورد جدید خروج سرمایه از بورس ثبت شد

 بزرگترین سقوط بورس در 2 ماه اخیر

وزیر راه و شهرســازی از اختصاص زمین به نهضت 
ملی مســکن به میزان بیش از ۶ برابر مسکن مهر خبر 
داد و گفت: عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن 
با جمع آوری اطلاعات از جمله اقدامات انجام شــده در 
ســال ۱۴۰۲ برای حوزه مسکن است.به گزارش وزارت 
راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
در مراسم دیدار نمایندگان تشکل ها، جنبش ها و فعالان 
دانشــجویی با رئیس جمهور که شامگاه جمعه برگزار 
شد، به اقدامات این وزارتخانه برای حل مشکل مسکن 
و جبران عقب ماندگی ها در این حوزه اشاره کرد و گفت: 
در پروژه مســکن مهر که یکی از کلان پروژه های خوب 
کشــور در حوزه مسکن بوده است، ۸ هزار هکتار زمین 
به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که 
امروز در قالب نهضت ملی مســکن ۵۵ هزار هکتار در 
حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، 
وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ پس 
از انقلاب اقدامی کم ســابقه است.وزیر راه و شهرسازی 
همچنین بــه ۲ میلیون و ۴۹۵ هزار مســکن در حال 
ساخت اشــاره کرد و گفت: رشد تولید مسکن از منفی 
۱۵ و منفــی ۱۳ در ســال های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴.۸ 
در ۹ ماهه اول ســال ۱۴۰۲، رسیده است.بذرپاش در 
ادامه به ۴۸۸ هزار مســکن روستایی در حال ساخت، 

راه اندازی ســامانه خودنویس برای حذف واســطه در 
قرارداد موجر و مستاجر، ساماندهی مشاورین املاک و 
همچنین عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مســکن 
با جمع آوری اطلاعات اشــاره کرد.در ابتدای این جلسه 
نمایندگان تشــکل ها و جنبش های دانشجویی مجمع 
اســلامی دانشجویان دانشــگاه آزاد، انجمن های علمی 
دانشــجویی دانشــگاه ها، اتحادیه انجمن دانشجویان 
مســتقل، جنبش عدالت خــواه دانشــجویی، هیئات 
مذهبی دانشــجویی، بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی 
دانشــجویان، کانون های فرهنگی دانشگاه ها، گروه های 
جهادی دانشجویی، نشریات دانشجویی و مسئول بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران به بیان نظرات و دیدگاه های 
خود در زمینه مردمی ســازی اقتصاد و مشارکت مردم 
در جهش تولید، مشکلات حاشیه نشینی و آسیب های 
اجتماعی، ضرورت تخصص گرایی در نظام اجرایی کشور، 
بهره گیری از دیپلماســی علمی با اســتفاده از ظرفیت 
اتحادیه های علمی- دانشجویی، ضرورت بازسازی انقلابی 
ساختار فرهنگی کشور، لزوم اجرای کامل سامانه جامع 
تجارت با هدف مقابله با قاچاق کالا، اصلاح فرایند جذب 
اعضای هیئات علمی، استفاده از ظرفیت هیئات مذهبی 
و دانشجویی در مردمی سازی اقتصاد، و همچنین اصلاح 

رویکردهای فرهنگی در دانشگاه ها و مدارس پرداختند.

رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و چین گفت: 
در ســال ۲۰۲۳ میلادی روابط ایران و چین رشد ۳۰ 
درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۲ تجربه کرد و این رشد 
۳۰ درصدی در دو ماه نخســت ســال ۲۰۲۴ میلادی 
)ژانویه و فوریه( که تاکنون آمار آن منتشــر شــده نیز 

نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ برقرار است.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشــترک بازرگانی 
ایــران و چین در گفت وگو با خبرنگار ایلنا شــرحی از 
چشم انداز روابط تجاری دو کشور در سال پیش رو ارائه 
کرد و گفت: روابط ایران و چین رابطه ای به کل منظم 
و تعریف  شده اســت و چندان از اتفاقات بیرونی تاثیر 

نمی پذیرد. 
این رابطه از بیش از یک دهه گذشــته آغاز شده و 
همچنان در جریانی روبه رشــد با وجود افت و خیزها 
ادامه دارد و با هدف برقراری در درازمدت تعریف شده 

است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین خاطرنشان 
کرد: چین همچنین یکی از مبادی اصلی تامین نیازهای 
وارداتی ایران اســت. واردات کالاهای چینی به ایران یا 
به طور مســتقیم و یا به طور غیرمستقیم و به واسطه 
کشورهای حوزه خلیج فارس صورت می گیرد. در واقع 
چین دومین مبدا واردات کالا به ایران به شمار می آید 

و امارات متحده عربی جایگاه اول را در این زمینه دارد، 
البتــه امارات خود تولیدکننده نیســت و بنابراین این 
کشور واســطه ورود کالاهایی به ایران به شمار می آید 

که بیشتر چینی هستند.
حریری ادامــه داد: در ســال جاری نیــز تاکنون 
نمی توان برآوردی غیر از آنچه شــرح داده شد، درباره 
روابط اقتصادی دو کشور برشــمرد مگر اینکه اتفاقی 
بیفتــد که اکنون امکان پیش بینی آن وجود نداشــته 
باشد.وی در ادامه به ارزش تجارت دو کشور اشاره کرد 
و گفت: در ســال ۲۰۲۳ میــلادی روابط ایران و چین 
رشــد ۳۰ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۲ تجربه کرد 
و این رشــد ۳۰ درصدی در دو ماه نخست سال ۲۰۲۴ 
میلادی )ژانویه و فوریه( که تاکنون آمار آن منتشر شده 

نیز نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ برقرار است.
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و چین تصریح 
کــرد: ۳۰ درصد از صادرات غیرنفتــی ایران به مقصد 
چین صورت می گیرد، ارزش صادرات غیرنفتی سالانه 
ایران به چین سالانه به حدود ۱۴ میلیارد دلار و ارزش 
واردات غیرنفتــی ایران از چین به ســالانه حدود ۲۰ 
میلیارد دلار می رســد.وی درباره حذف دلار از تجارت 
دو کشور گفت: در حال حاضر در تجارت ایران و چین 

دلار مبادله نمی شود.

افزایش ۳۰ درصدی مبادلات ایران و چینعرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن


